ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ HÒA LẠC                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 69 /UBND-NV                                      Hòa Lạc, ngày 26 tháng 4 năm 2023
V/v tăng cường công tác CCHC

Kính gửi:

                                   - Các ban ngành, Đoàn thể cấp xã.

                                   - Cán bộ, công chức xã.

Tăng cường đẩy mạnh công tác Cải cách hành chính tại cơ quan làm việc

nhằm chấn chính lề lối, tác phong, thái độ trách nhiệm phục vụ và hoàn thành

nhiệm vụ chuyên môn của từng cán bộ, công chức trên các lĩnh vực. UBND xã

yên cầu cán bộ, công chức thực hiện kế hoạch Cải cách hành chính năm 2023

của UBND xã có hiệu quả cao, khắc phục triệt để những tồn tại của năm 2022

đã được UBND huyện chỉ ra.

Căn cứ khung nhiệm vụ trọng tâm thực hiện công tác cải cách hành chính

năm 2023 yêu cầu các cán bộ, công chức bám sát  khung nhiệm vụ để xây dựng

kế hoạch, văn bản kịp thời tham mưu cho lãnh đạo UBND tổ chức triển khai

thực hiện.

Tăng cường hoạt động tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả”Một cửa”;

Hoạt động của Ban tiếp công dân; Tổ kiểm tra thực hiện cải cách hành chính, kỷ

luật, kỷ cương (Tổ 52) tại trụ sở làm việc.

Thực hiện chế độ công vụ đảm bảo, yêu cầu cán bộ, công chức chấp hành

nghiêm nội quy, quy chế văn hóa công vụ tại cơ quan làm việc.

Công chức Văn hóa cần tăng cường công tác tuyên truyền CCHC trên hệ

thống truyền thanh xã, thường xuyên cập nhật đăng tin bài CCHC trên Trang

thông tin điện tử xã, nâng cao chất lượng Đài truyền thanh xã tăng thời lượng

phát sóng trong ngày, trong tuần.

Công chức Văn phòng - TK(Nội vụ) tham mưu triển khai công tác CCHC

tại UBND xã; Xây dựng các báo cáo thường kỳ; Báo cáo giám sát chuyên đề về

công tác CCHC đúng thời gian quy định.

Trên đây là một số nhiệm vụ trọng tâm trong Cải cách hành chính trong

thời gian tới yêu cẩu cán bộ, công chức xã nghiêm túc thực hiện, thường xuyện

bám sát khung nhiệm vụ để triển khai thực hiện nhiệm vụ đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:                                                                              TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

- Phòn Nội vụ huyện(B/c);                                                                          CHỦ TỊCH
- TT. Đảng ủy-HĐND-UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VP-UBND-NV.

                                                                                                              Trần Văn Điền

		ubxaduchoa.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-26T09:47:09+0700

		ubxaduchoa.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-26T09:47:28+0700